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Til 57. Merudgiften skyldes den ny ordning, hvorefter der vederlagsfrit stilles 
undervisningsmateriel til rådighed for eleverne. 

Til 58. Til ændring af de elektriske installationer i en række Sorø akademi til- 
hørende ejendomme, beliggende indenfor Klosterporten i Sorø, blev ved tillægsbevillings- 
loven for finansåret 1954-55 som 1. del af en bevilling på ialt 184 400 kr. stillet 84 400 kr. 
til rådighed Heraf kom kun 6 052 kr. til udbetaliug. Det besparede beløb 78 348 kr. 
'søges genbevilget sammen med 2. del af bevillingen 100 000 kr. eller tilsammen 178 348 kr. 

_ Som følge af gennemførelsen af lov af 11. juni 1954 om vederlagsfri undervisning 
m. v. i de offentlige højere almenskoler har det været nødvendigt at indrette et bogma- 
gasin til en udgift af 11 200 kr. 

Til 59-61.  Regulering i henhold til de foreliggende regnskabstal. 

. 
Til 62-68.  Handelsflådens velfærdsråd har i indeværende finansår fortsat sin 

virksomhed efter samme retningslinier som i de foregående år. 
Der er ydet driftstilskud til en række søfartsinstitutioner bl. a. Søfartens Biblio- 

tek, Søfartens Hygiejnekoinité, Søfartsklubben i København, Aalborg-Nørresundby 
Søfartsservice, Den danske Sømandsstue i New York og Det skandinaviske Sømandshotel 
i Antwerpen. Endvidere er der ydet tilskud til ædruelighedsarbejdet blandt de søfarende 
og til udsendelse af 홢Seafarer 's Guide to Copenhagen". Velfærdsrådets idrætsvirksomhed, 
filmtjeneste og bladdistribution er videreført i samme omfang som i de foregående år, 
ligesom der i årets løb er arrangeret underholdningsaftener og udflugter for de søfarende. 
Den af rådet tidligere påbegyndte undervisnings- og hobbyservice for søfarende er blevet 
fortsat og på forskellig måde udbygget i årets løb. Som et led i det skandinaviske sam- 
arbejde, hvori velfærdsrådet deltager, har rådet udstationeret en dansk velfærdssekretær 
i Casablanca. 

 ̂Til 69 81. I medfør af lov nr. 278 af 9. juni 1948 om tipning, jfr. lov nr. 230 af 
27. maj 1950 har indenrigsministeren, undervisningsministeren og finansministeren i inde- 
værende finansår modtaget henholdsvis 316 105 kr., 2500 000 kr. og 2 500 000 kr. til 
fordeling efter forudgående godkendelse af folketingets finansudvalg. 

På de enkelte fonde er som udgift medtaget administrationsomkostninger og kon- 
torholdsudgifter i forbindelse med behandlingen af de til de respektive ministeriet indgivne 
andragender, herunder vederlag een gang for alle til de tjenestemænd, der har været be- 
skæftiget med behandlingen af disse andragender. På finansministeriets fond er yderligere 
optaget annonceudgifter, der har været afholdt ved indkaldelse af andragender gennem 
annoncering i dagbladene. 

Efter beslutning af de i tipsmidlernes fordeling interesserede ministre, blev der 
i 1950 nedsat et udvalg til koordinering af dette arbejde, og de med udvalgets arbejde 
forbundne udgifter, herunder sekretærvederlag og udgifter til kontorarbejde, er med- 
regnet under de på finansministeriets konto opførte beløb. 

Da det må forudses, at en del af de institutioner, der får bevilget tilskud af tips- 
midlerne, ikke straks vil være i stand til at opfylde de for tilskudets udbetaling fastsatte 
betingelser, og da tilskudene ikke af denne grund bør anses for bortfaldet, er der ved tekst- 
anmærkning søgt hjemmel til at overføre tilskudsbeløbene til udbetaling i senere finansår. 

Til 82. Merindtægten skyldes en forøget udlånsvirksomhed. 

Til 83. På grundlag af det på nuværende tidspunkt forbrugte beløb må påregnes 
en merudgift på 200 000 kr. 


